Per sicurezza et per pil facile consequtione delle due ultime paghe la detta sig.ra
donna Maria promette di obligare li suoi proprij beni al tempo della consignatione
della sig.ra sposa et di dare per sicurta di questo due cavalieri bohemi che haveranno
gli loro beni liberi da altra obligatione.

Il detto sig.re sposo da 'hora presente obliga, hippoteca et assicura la detta dote con
forza dotale sopra tutti gli suoi beni tanto allodiali quanto feudali situati in qualsivoglia
luogho riservandosi I'assenso regio per quel che tocca alli beni feudali il quale havera esso
sig.re Prencipe da mostrare prima de conseguire le due ultime paghe.

Se declara per patto expresso che sopravivendo l'uno all’altro, quello che morira (che
Dio guardi molti anni) lasciard et pagara quindici milia fiorini della detta moneta et
valore in favore et beneficio del sopravivente ma havendo figli legittimi vadino a questi.
In caso di soluto matrimonio per morte della signora sposa sia obligato al signore
sposo di restituire le dote nella medesima maniera che se gli ¢ promessa di sopra
cio¢ 'uno terzo subito successa la morte, insieme con le gioie, ori, argenti et mobili,
Ialtro in capo del anno della morte et 'altro in capo di un altro anno in denari
contanti perché cosi ¢ stato trattato et concluso fra le parti.

In caso de soluto matrimonio per la morte del signore sposo senza figliuoli legitimi
et volendo la signora sposa ritirarsi, dove pitt gli tornard comodo, siano obligati gli
heredi del detto sig.re Principe dargli tutta la dote sudetta, con li quindicimilia fiorini,
che 'uno guadagnara sopravivendo all’altro come di sopra et cid dentro un anno.
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Et per fine promette detto signor Principe per se, et suoi heredi de restituire la dote
in caso che vi habbia da essere restitutione a chi di raggione andara conforme a
quello si stila in Napoli, tra quelli che contraheno ad uso de Proceri, et magnati del
Regno, all'uso de quali si rimette anco ogni altro caso che potesse nascere et non
fosse specificato nella presente scrittura, dechiarandosi expressamente che nelli casi
non compresi qua, s intendano ambe le parti di volersi governare conforme a quello
si stila tra Proceri, Conti, Baroni et Magnati del Regno; et perd per osservanza et
compimento delle cose sudette et di ciascuna di esse si obligano le dette parti re-
ciprocamente I'una all’altra, in forma dell’'usanza della Gran Corte della Vicaria di
Napoli o in qualsivoglia altra maniera, et come sara necessario per la essecutione di
tutto questo con tutte le clausule et renuntiationi solite et in testimonio di cid han-
no firmato gli sudetti capitoli, patti et conditioni con le proprie mani o per maggior
fermezza saranno autenticate al tempo della consignatione della sig.ra sposa da uno
notario publico per la sicurezza et cautela di tutti, a laude et honore di Nostro Si-
gnore et con promissione della Santa Chiesa, datum in Praga gli dieci marzo 1607